



افزایش قیمت برخی مواد اولیه خودرو سازان

مدیر کل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صمت اظهار داشت: «در این شرایط که قیمت‌ها در مدت زمانی کوتاه افزایش می‌یابد و ثباتی در این بخش نیست، حتی ما اگر بخواهیم تعیین قیمت‌ها سه ماهه باشد، باز هم خودرو ساز زیان خواهد کرد، زیرا خودرو ساز امروز قطعه‌ای با قیمتی خریداری می‌کند و فردا با قیمت دیگر؛ در حالی که فروش قطعه‌ساز به قیمت روز است.» مدیر کل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صمت با اشاره به قیمت‌گذاری شورای رقابت گفت: «واقعیت این است که با وجود تلاش همکاران مادر شورای رقابت، هنوز ایرادات و اشکالاتی به این دستورالعمل وارد است. تغییرات مواد اولیه تابعی از قیمت ارز شده و به صورت روزانه تغییر می‌کند، برخی از مواد اولیه از ابتدای سال تا کنون ۷۰ تا ۸۰ درصد تغییر قیمت داشته و نسبت به سال گذشته دوسه برابر شده است.»

## هزار میلیارد تومان

یارانه برای تأمین کودهای کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: «پیشنهاد ما به دولت این است که برای تأمین کودهای کشاورزی حدود ۶ هزار میلیارد تومان یارانه در نظر بگیرد تا هم کود فسفات‌ها و هم پتاسه با شرایط سال گذشته توزیع شود.» به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشاورزی، کاظم خاوازی در نشست هم‌اندیشی با رئیس و اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: «مشکلات تخصیص ارز برای تأمین نهاده‌های دامی و همچنین تغییر ارز واردات نهاده‌های زراعی از ارز ۴۰۰۰ تومانی به ارز نیمایی موجب بروز برخی نارسایی‌ها در صنعت کشاورزی و دامپروری شد.» او افزود: «واردات تجهیزات پرورش ماهی در دریا تنها به ۳۵۰ میلیون دلار نیاز داشت، اما با مشکلات ارزی پیش آمده، پیشرفت برنامه پرورش ماهی در دریا تحت تأثیر قرار گرفت.»

## ۱۶۰ میلیون یورو

تجهیزات استراتژیک وارد بندر چابهار می‌شود

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه دیپلماسی حمل و نقل رادر بندر چابهار محقق کردیم و تبادل کالایی با ۲۲ کشور انجام می‌شود، گفت: «تا نیمه اول سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۶۰ میلیون یورو تجهیزات استراتژیک وارد بندر شهید بهشتی چابهار می‌شود.» بهروز آقایی در گفت‌وگو با ایلنا درباره روند تأمین تجهیزات مورد نیاز بندر شهید بهشتی چابهار برای ایفای نقش کانونی در محور شرق اظهار داشت: «برنامه تأمین و خرید ۱۱ دستگاه انواع تجهیزات استراتژیک برای بندر شهید بهشتی چابهار در دست اجراست و به غیر از این ۱۱ دستگاه، تاکنون ۳۰ دستگاه تجهیزات استراتژیک دیگر نیز وارد چابهار شده است که با ورود این تجهیزات، ظرفیت تخلیه و بارگیری این بندر به ۳ میلیون تن در سال افزایش یافته است.» او ادامه داد: «تکمیل و توسعه بندر شهید بهشتی نیاز به تأمین ۱۱۰ دستگاه انواع تجهیزات استراتژیک دارد.»



خبرگزاری مهر

نقش سفارت سوییس در تهران می‌تواند گسترش یابد

# چرخ اقتصاد ایران با وجود تحریم‌ها در حرکت است

اما ما بیش از این پیش نمی‌رویم، خصوصاً در دوره ترامپ وقتی مجازات‌های شدیدتر و تحریم‌های سنگین‌تر را شاهد هستیم.

●●● چه فرصت‌هایی وجود دارد؟  
سوییس در حال حاضر دو کانال باز دارد. ما مجاز به صادرات کالاهای پزشکی و در بخش غذا، غذای کودک نیز هستیم. شاید بتوانیم کانال سوم را با گام‌های کوچک باز کنیم. من در مورد لغو تحریم‌ها یا تجارت آزاد صحبت نمی‌کنم. اما اقتصاد قطعاً مسیر درستی است و صرف داشتن نقشه راه برای ایران در بلندمدت برای سوییس کافی نخواهد بود.

●●● اقتصاد سوییس در ایران چگونه کار می‌کند؟  
سوییس فعلاً موقعیت‌محیطی را حفظ می‌کند. نمایندگان شرکت‌های سوییس به من گفت‌وگو می‌کنند. ما همکاری نمی‌کنیم. از بین این شرکت‌ها ما از نستله، کی‌تکت و نوپرس سوزان دیدن کردیم.

●●● برداشت شما از دیپلماسی سوییس و وزیر خارجه این کشور چیست؟  
لازم نیست ابتدا مثلاً در مورد دموکراسی با ایران صحبت کرد. در عین حال می‌توان وارد گفت‌وگو‌هایی با آستانه تنش کمتری شد. به عنوان مثال در مورد مسائل مربوط به آب یا مدیریت جنگل.

●●● آیا پروژه‌هایی در این زمینه وجود دارد؟  
من این‌را به محققان، نمایندگان مجلس و وزیر خارجه گفتم. ایران با خشک‌سالی مواجه است و مشکلاتی هم در حوزه جنگل‌ها وجود دارد. ما در زمینه مدیریت جنگل تخصص زیادی داریم. علاوه بر این ماقبلاد رختان شاه‌بلوط خودرو را در اتیوپی امتحان کرده‌ایم. این درخت به خوبی می‌تواند در برابر خشک‌سالی مقاومت کند. □

سوییس را همراهی کردید. دستاورد این سفر چه بود؟

وضعیت در حال حاضر در منطقه تنش‌آلود است. اما سوییس در حال میانجیگری است. این اقدام شایسته مستقیم‌مدار سطح روسای دولت‌ها، اما در سطوح پایین‌تر، به عنوان مثال در حوزه‌های اقتصادی در حال پیگیری است. چیزی که فراموش می‌شود این است که زمینه بزرگ‌تری از اختلافات بین ایالات متحده و ایران وجود دارد. ایران همچنین هیچ روابطی با عربستان سعودی ندارد. در اینجا نیز ما از اختیارات حفاظت منافع برخوردار هستیم. در این میان دوطرف به سوییس بی‌طرف اعتماد دارند و نتوانیم میانجیگری نکنند.

●●● آیا پیشرفتی در این زمینه وجود داشته است؟  
باید با یکدیگر صحبت کرد و آمادگی خود را نشان داد. درباره ایران و آمریکا آوردن دو کشور بر سر میز مذاکره و پیشگیری از تنش‌های بیشتر، جز آن بیشتر می‌خواهد. این در حالی است که سوییس هنوز به دنبال یک واسطه فعال بین ایالات متحده آمریکا و ایران نیست و تا کنون به عنوان یک پیام‌رسان عمل کرده است.

با این حال نقش سفارت سوییس در تهران می‌تواند گسترش یابد. ما در بین مردم و مقامات ایران مورد احترام هستیم. ما از منافع ایالات متحده آمریکا حفاظت می‌کنیم و روابط خوبی نیز در ایالات متحده برقرار می‌کنیم. از همین رو می‌توانیم نقش بیشتری به عهده بگیریم. چرا در حالی که ما ژنو بین المللی (مقر بیش از ۱۰۰ سازمان بین‌المللی) را داریم، فقط نقش پیام‌رسان را بازی کنیم؟ البته چنین کاری دشوار است، چون فقط مربوط به سیاست نیست. می‌توانیم ۱۰۰ سال با ایران در مورد حقوق بشر صحبت کنیم.

مقام سوییس که اخیراً همراه وزیر امور خارجه این کشور به ایران سفر کرد، از جاری بودن حیات اقتصادی در ایران با وجود سخت‌ترین تحریم‌ها گفت و اینکه به موازات تحریم‌ها، چرخ اقتصاد آن در حرکت است. توماس میندر، از اعضای شورای ایالتی کانتون شافهاوزن سوییس در مصاحبه‌ای با شبکه «سوییس اینفو» تأکید کرد که تجربه‌ای که در سفر اخیر به ایران داشته و شناختی هر چند مختصر که در این سفر حاصل کرده، تنها از طریق برداشته شدن تحریم‌های موجود علیه این کشور می‌توان وارد فاز گفت‌وگو یا آن درباره موضوع‌های گوناگون شد. اینگزویو کاسیس، وزیر امور خارجه سوییس روزهای شنبه تا دوشنبه هفته جاری و همزمان با یکصدسالگی روابط تهران-پرن، میهمان جمهوری اسلامی ایران بود و ضمن دیدار و گفت‌وگو با برخی مقامات عالی ایران، سفری هم به اصفهان داشت و این شهر تاریخی و گردشگری را «مورایده خاورمیانه» نامید. توماس میندر در پاسخ به این سوال شبکه «سوییس اینفو» که آیا در ایران همه چیز متوقف شده و می‌توان گفت که تحریم‌های آمریکا جواب داده است؟ گفت: «نه، کشور کار خود را می‌کند. قفسه‌های فروشگاه‌ها پر است. بازارها هم پر از کالا و مایحتاج مردم است. نیازی نیست اثبات کنیم که تحریم‌ها اثرگذار است. به موازات تحریم‌ها اقتصاد هم وجود دارد. ما با مرسدس جدید، از کنار یک فروشگاه سامسونگ و یک فروشگاه لگو عبور کردیم. اقبال مختلف مردم از گوشه‌های همراهی پیشرفت استفاده می‌کنند.» بخش‌هایی از این گفت‌وگو در پی‌آید.

●●● شما به تازگی از ایران برگشته‌اید، جایی که وزیر خارجه

تصمیم مهم دولت برای حمایت از بازار سرمایه

## سرمایه حاصل از فروش سهام را کجایم خواهید ببرید؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: «نه فقط دولت که حکومت و قوای دیگر هم از بازار سرمایه حمایت خواهند کرد. در این زمینه دولت دو تصمیم مهم گرفته است که در روزهای آینده اجرا خواهد شد. «فرهاد دژی‌سنندرز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به برنامه‌های دولت برای بازار سرمایه، گفت: «یکی از تصمیمات مهم این بود که به افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی کمک می‌کنیم.» او افزود: «دولت برای شرکت‌هایی که افزایش سرمایه می‌دهند، اگر سلب سهام با سلب حق تقدم باشد، ۲۰ درصد درآمد، مشمول مالیات با نرخ صفر محاسبه می‌شود و این جایزه بزرگی برای افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی در بورس است.» وزیر اقتصاد اظهار داشت: «اقدام دیگری که انجام شد این است که از سال ۹۴ در قانون رفع موانع تولید حکمی داشتیم که صندوق توسعه ملی باید سالیانه یک درصد ورودی خود را به عنوان سپرده در صندوق تثبیت سرمایه بورس قرار می‌داد و چون تاکنون اختلاف نظر بین بورس و صندوق توسعه ملی بود، این مهم انجام نشد.» او افزود: «پس از پیگیری‌ها در نهایت به اجماع رسیدیم که این کار انجام شود و در آینده نزدیک تمام سنوات گذشته (از سال ۹۴ تا ۹۸) یک درصد ورودی محاسبه و جزو منابع صندوق تثبیت

تخفیف عربستان دامنگیر تهران و وااشنگتن شد

## سقوط قیمت نفت

همزمان با عقب‌نشینی قیمت جهانی نفت تا مرز ۴۰ دلار، قیمت نفت سنگین ایران نیز به پایین‌ترین حد در ۸۶ روز گذشته رسید. قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران (پایه سید نفی اوپک) در جریان مبادلات بازارهای نفت به ۳۷.۵ دلار تنزل کرد که پایین‌ترین نرخ در نزدیک به سه ماه گذشته است. قیمت نفت سنگین ایران آخرین بار

در جریان معاملات پانزده ژوئن (بیست و ششم خرداد) کمتر از ۳۷ دلار قیمت خورد بود. بهای نفت سنگین ایران بیست و هفتم آوریل گذشته (هشتم اردیبهشت) به قیمت ۱۰ دلار و ۳۷ سنتی رسید که پایین‌ترین قیمت در ۲۲ سال گذشته است. این در حالی بود که هر بشکه نفت سنگین ایران در هفته نخست سال جاری میلادی به بالای ۶۰ دلار رسیده بود. هر چند محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهوری ایران، هفته گذشته با اشاره به فشار حداکثری تحریم‌های آمریکا اعلام کرده بود که اجازه فروش یک قطره نفت را به این کشور نمی‌دهند ولی فارغ از آمارها و اظهارات رسمی، گمانه‌زنی برخی موسسات رصدکننده معمولی‌های نفتی نشان می‌دهد که

ایران با دورزدن تحریم‌ها همچنان روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌کند. روند نزولی بهای جهانی نفت پس از آن آغاز شد که عربستان سعودی اعطای تخفیف فروش نفت در بازارهای آسیا را برای دومین ماه متوالی تمدید کرد و نرخ آن را به ازای خرید هر بشکه نفت سبک این کشور از سوی مشتریان آسیایی به ۱.۴ دلار رساند. بر همین اساس، قیمت هر بشکه نفت پایه برنت پس از ۳ ماه روزه‌شنبه بار دیگر به کمتر از ۴۰ دلار رسید و ۳۹ دلار و ۷۸ سنت معامله شد. این نرخ روز چهارشنبه نیز رشد محسوسی نداشت و همچنان ۴۰.۲۸ دلار معامله شد. چشم‌انداز مبهم اقتصادی جهانی در پی ادامه شیوع ویروس کرونا عامل اصلی کاهش تقاضا و افت قیمت نفت است. □